Electroválvula Solenoide 2/2 -
Normalmente Cerrada - Serie: 2W
2W250-25................
2W400-40................
2W500-50................ G2”
G1 1/2”
G1”
Materiales:
Cuerpo
Grado de Protección
Tensión
Latón
IP 65 e IP68*
24 Vdc, 220 Vca e 110 Vca
Sello NBR
Ref.:
BOBINAS:
BGE024D-160A BOBINA ELÉTRICA 024VDC P/ VÁLV. 2W160 / 2W200 E 2W250. - Potência: 19W
BGE110A-160A BOBINA ELÉTRICA 110VAC P/ VÁLV. 2W160 / 2W200 E 2W250. - Potência: 19.9w
BGE220A-160A BOBINA ELÉTRICA 220VAC P/ VÁLV. 2W160 / 2W200 E 2W250. - Potência: 13.7w
BGE024D-400A BOBINA ELÉTRICA 024VDC P/ VÁLV. 2W400 / 2W500 E 2W650. - Potência: 40w
BGE110A-400A BOBINA ELÉTRICA 110VAC P/ VÁLV. 2W400 / 2W500 E 2W650. - Potência: 19.5w
BGE220A-400A BOBINA ELÉTRICA 220VAC P/ VÁLV. 2W400 / 2W500 E 2W650. - Potência: 21.5w
BGE024D-160AIP68 BOBINA ELETRICA 024VDC P/ VALV. 2W160 / 2W200 E 2W250 Ip68
BGE220A-160AIP68 BOBINA ELETRICA 220VCA P/ VALV. 2W160 / 2W200 2W250 IP68
Instalación: Montadas en cualquier posición
Aplicaciones: Agua, gas inerte, agua y aceites ligeros
Atención/Cuidado: Para uso con oxígeno, la válvula debe tener
tratamiento especial (lavado con desengrasante) si es necesario,
consultar con la fábrica y especificar en el pedido.
* Protección IP68 no tiene combinación con bobina estándar o bobina a
prueba de explosión
Recomendaciones de Uso:
- Equipos de lavandería;
- Compresores;.
- Bombas;
- Transportadores neumáticos;
- Riego;
- Tratamiento de agua.
Kit de Reparación:
G1/2" e G3/4": DIA-2W160
G1": DIA-2W250
G1.1/2": DIA-2W400
G2": DIA-2W500
Características Técnicas:
Conexión G3/8”, G1/2”, G3/4”, G1”, G1 1/2” e G2”
Aire y gas inerte = 0,3 a 10 bar
Rosca (mm)
-5°C a 80°C
Flujo
2W160-10................
2W160-15................
2W200-20................G3/4”
G1/2”
G3/8”
Agua = 0,3 a 7 bar
Aceites ligeros (20cSt) = 0,3 a 9 bar
G1/2" = 15
G3/4" = 20
G1" = 25
G1 1/2”= 40
G2" = 50
G3/8" = 10
G1/2" = 4,8
G3/4" = 5
G1" = 12
G1 1/2” = 29
G2" = 48
G3/8" = 4
Ø (mm) 16, 20, 25, 35, 40, 50
BGE024D-400AIP68 BOBINA ELETRICA 024VDC P/ VALV. 2W400 / 2W500 E 2W650 IP68
BGE220A-400AIP68 BOBINA ELETRICA 220VCA P/ VALV. 2W400 / 2W500 E 2W650 Ip68
BGE024D-160A-EX BOBINA ANTI EXPLOSÃO 024VDC P/ VÁLVULA 2W160, 2W200 E 2W250 - Potência: 18W
BGE110A-160A-EX BOBINA ANTI EXPLOSÃO 110VAC P/ VÁLVULA 2W160, 2W200 E 2W250 - Potência: 20W
BGE220A-160A-EX BOBINA ANTI EXPLOSÃO 220VAC P/ VÁLVULA 2W160, 2W200 E 2W250 - Potência: 14W
BGE024D-400A-EX BOBINA ANTI EXPLOSÃO 024VDC P/ VÁLVULA 2W400, 2W500 E 2W620 - Potência: 38W
BGE110A-400A-EX BOBINA ANTI EXPLOSÃO 110VAC P/ VÁLVULA 2W400, 2W500 E 2W620 - Potência: 27W
BGE220A-400A-EX BOBINA ANTI EXPLOSÃO 220VAC P/ VÁLVULA 2W400, 2W500 E 2W620 - Potência: 20W
Presión de trabajo
Temperatura de trabajo
2W XX
160 16
500 50
250 25
350 35
400 40
200 20
W 2/2 VÁLVULA
OPÇÕES DE BOBINA
XX
17
21
26
33
34
24 VCC
110 VCA
220 VCA
24 VCC
220VCA
-
A
Obs.: LA OPCIÓN DE BOBINA CON PROTECCIÓN IP68 NO OFRECE COMBINACIÓN COM ANTIEXPLOSIÓN
EX
10 G3/8"
40 G1 1/2"
20 G3/4"
25 G1"
15 G1/2"
50 G2
Ø (mm)
Rosca
Sin bobina
Bobina
Código
Estándar
IP65
A prueba
de agua
Estándar
A prueba de agua
Antiexplosión